
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A, Prefeita Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preço  p/Compra e Serviços 

de   0001/2017TP e, o Termo de Adjudicação do  processo Licitatório 0003/2017TP seu objeto: 

Contratação de empresa especializada (Sociedade de Advogados) para prestação de serviços 

especializados de assessoria e consultoria jurídica na defesa dos interesses do município, nos 

processos judiciais, abrangendo a justiça comum estadual, justiça federal e justiça do trabalho, 

emissão de pareceres, acompanhamento técnico dos procedimentos legais e normativos, 

prestação de serviços técnicos e jurídicos em procedimentos legais próprios perante as 

secretarias e departamentos correlatos, na prestação de serviços com caráter local, semanal e 

permanente, conforme Edital e anexos, Fornecedores e itens Homologado: 

 2679 - PEDROZO & GALESKI ADVOGADOS ASSOCIADOS-ME (10.478.965/0001-48) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 25359 - Contratação de empresa especializada 

(Sociedade de Advogados) para prestação de 

serviços especializados de assessoria e consultoria 

jurídica 

contratação de empresa especializada (Sociedade 

de Advogados) para prestação de serviços 

especializados de assessoria e consultoria jurídica 

na defesa dos interesses do município, nos 

processos judiciais, abrangendo a justiça comum 

estadual, justiça federal e justiça do trabalho, 

emissão de pareceres, acompanhamento técnico 

dos procedimentos legais e normativos, prestação 

de serviços técnicos e jurídicos em procedimentos 

legais próprios perante as secretarias e 

MÊS 11  

6.550,00 

 

72.050,00 



2 
 

departamentos correlatos, na prestação de 

serviços com caráter local, semanal e permanente, 

Total   

72.050,00 

 

 

Ouro Verde,  01/02/2017 
 

 

 
 
 
_____________________ 
Amelio Remor Junior  
Prefeito Municipal 

 


